RESULTADO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU
TECNOLÓGICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 17/2025

 A Professora Sara Marchesan de Oliveira, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos para Bolsa de Iniciação

Científica e/ou Iniciação Tecnológica e Inovação obtida(s) junto ao Edital de Seleção IC

Unificado PRPGP/UFSM N. 017/2025.

Classificação dos alunos selecionados:

Candidato Nota Classificação

João Pedro de Vargas Lopes 9,4 1º lugar

Rafaela Dias da Silva 9,1 2º lugar

Larissa Varotto Dambrós 8,7 3º lugar

Classificação dos alunos não selecionados (Suplentes):

Candidato Nota Classificação

Maria Anttônia Oliveira Petersen 8,0 1° suplente

Eduarda De Azevedo dos Santos 7,2 2° suplente

Ana Júlia de Lima Grutzmacher 7,1 3° suplente

Giovana Oliveira Botton 7,0 4° suplente

Obs: A divulgação deste resultado não elimina a necessidade, por parte do docente, da

indicação do aluno bolsista selecionado no portal de bolsas, conforme as cotas disponíveis,

o cronograma e as exigências dos Editais específicos.

Santa Maria, 14 de julho de 2025.